

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายบ้านนายบรรเลงถึงดอนปู่ตา บ้านท่าแร่ หมู่ที่ 4
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านท่าแร่ หมู่ที่ 4 ตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
แบบเลขที่	-
กำหนดราคาเมื่อวันที่	6 พฤศจิกายน 2566
ปริมาณงาน	

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 58.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 232.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ทำงานคั่นถนนงานทาง	141,156.34	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ส่วนจก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	141,156.34	
	คิดเป็นราคา (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสามสิบสาม)	141,100.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.058 กม.

เฉลี่ยราคาดังกล่าว 2,432,758.62 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 388/2566 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายสุกฤษฎ์ เพชรเลิศ)

หัวหน้าส่วนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ


(นายสุชาติ วงศ์สาย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายสิทธิชัย หิตไธสง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ

(นายวิชัย กาญจนาพรรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

(ลงชื่อ)  ชุมมีตี

(นายสนันตน์ ธรรมรักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สถาบันนายบรรเลงถึงคอนปูกา บ้านท่าแร่ หมู่ที่ 4
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าแร่ หมู่ที่ 4 ตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
 แบบเลขที่ -
 คำขอราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคารวม
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานปรับแก้ยกแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	290.00	1.79	519.10	1.3848	2.48	718.85
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีตหนา 5 ซม.	ลบ.ม.	11.60	608.76	7,061.62	1.3848	843.01	9,778.93
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์หนา 15 ซม.	ตร.ม.	232.00	366.81	85,099.92	1.3848	507.96	117,846.37
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-	-	-	1.3848	-	-
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	20.00	151.68	3,033.60	1.3848	210.05	4,200.93
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	58.00	89.37	5,183.46	1.3848	123.76	7,178.06
3	งานโหล่ทาง							
	3.1 งานโหล่ทางลูกรังปรับแก้ยกแต่ง กว้างเต็มที่ 0.50 ม.	ลบ.ม.	11.60	89.22	1,034.95	1.3848	123.55	1,433.20
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
					101,932.65			
รวมค่าก่อสร้าง								141,156.34
ปรับเป็นเงินรวมทั้งสิ้น								141,100.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

101,932.65
0.00

1.3822
1.2799

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสิทธิชัย ทิศโสลา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจประมาณราคา

(นายสุชาติ วงศ์ชาย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายบ้านนายบรรเลงถึงดอนปู่ตา บ้านท่าแร่ หมู่ที่ ๔ ตำบลโพรงาม อำเภอบึงสามพัน จังหวัดบึงสามพัน หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๒,๕๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ประกอบด้วย **ประเภทงานทาง** ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๕๘.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๓๒.๐๐ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๔๑,๑๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุขเกษม เพ็ชรเลิศ	หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสุดใจ วงศ์สาย	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายสิทธิชัย คีตโสตา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ